Requerimento Nº 87/2025

Súmula: - Requer informações do Executivo,
junto a Secretaria de Governo Sr. Jhonatan
Francisco, sobre a possibilidade de termos um
Batistério Municipal no Espaço Público do Parque
Municipal de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Marcos Godoy (Teco), sobre a
possibilidade de termos um Batistério Municipal no espaço público do Parque Municipal
de Itapevi

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Nossa cidade de Itapevi possui diversas igrejas Evangélicas, de diversas
denominações, umas maiores e outras menores, onde ambas estão unidas a um único
propósito “adorar e exaltar o único digno de toda honra e toda a Glória” JESUS.

Sabemos que esse povo sedento em fazer a obra e anunciar a todos a palavra
que cura e liberta, nem sempre possui recursos e até mesmo espaço para realizar seus
eventos e batismo, tendo que buscar em locais distantes até mesmo fora da nossa
cidade lugares para realizarem tais feitos.

Itapevi merece esse espaço público, pois uma cidade que incentiva e fortalece a
fé e acesso ao povo de Deus, certamente estará no caminho de maior prosperidade. R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
87

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
65

/2
02

5
-

27
/0

1/
20

25
 1

0:
09

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
18

Z
-M

4U
3-

7X
7H

-8
R

Z
8

Acredito que dentro do parque municipal de Itapevi seria o local ideal devido ao
espaço e sua localização de fácil acesso a todos.

Diante do exposto, solicito que os nobres pares aprovem este requerimento para
darmos andamento ao pleito.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Neri, 27 de janeiro de 2025.

PRISCILLA CAVANHA

VEREADORA – PL

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

87
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

65
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

09
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

18
Z

-M
4U

3-
7X

7H
-8

R
Z

8

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C18ZM4U37X7H8RZ8, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: C18Z-M4U3-7X7H-8RZ8

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

87
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

65
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

09
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

18
Z

-M
4U

3-
7X

7H
-8

R
Z

8

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C18ZM4U37X7H8RZ8
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C18ZM4U37X7H8RZ8
		2025-01-27T10:07:38-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura